
RESOLUCION -CD- Nº    72/2010

Salta, 31 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.084/10

1

VISTO:

  La presentes actuaciones, mediante las cuales, se tramita la designación del
docente responsable para la cátedra "Fisiopatología" de la Carrera de Nutrición de esta
Facultad; y,

CONSIDERANDO:

  Que mediante nota, la Sra. Vice-Decana solicita la cobertura inmediata a
traves de un Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un cargo de Profesor
Adjunto, con dedicación Semiexclusiva para la Asignatura "Fisiopatología" atento a que la
docente responsable de cátedra ha finalizado sus funciones.

  Que la Comision de Docencia, Investigación y Disciplina, en su Despacho Nº
015/10, aconseja, entre otros, a designar por extensión de funciones al Prof. Sergio
Tamayo como responsable de la asignatura hasta la sustanciación del llamado.

  Que el mencionado docente ha prestado su conformidad.

POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 02/10 del 09/03/10)

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º. Designar, por extensión de sus funciones docentes, al Prof. Sergio
TAMAYO como docente responsable de la asignatura "FISIOPATOLOGÍA" de la Carrera de
Nutrición a partir de la notificación de la presente resolución hasta la cobertura interina del
cargo.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia al docente interesado, Departamento de
Ciencias Básicas, Departamento Personal, Consejo Directivo y siga a Dirección
Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos

hmc
MAJ.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN      MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA        DECANA


